
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

07 июля 2023 года                    с. Вольно – Надеждинское          № 333 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 03.03.2016 № 114 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на вырубку, пересадку и обрезку зеленых насаждений» 
 

 
 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 

01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и 

расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», от 11.06.2003 № 74-ФЗ «О 

крестьянском (фермерском) хозяйстве», Правилами создания, охраны и содержания 

зеленых насаждений в городах Российской Федерации, утвержденными приказом 

Госстроя Российской Федерации от 15.012.1999 № 153, Уставом Надеждинского 

муниципального района, решением Думы Надеждинского муниципального района от 

29.05.2015 № 181 «О Положении «О порядке использования, охраны, защиты и 

воспроизводства зеленых насаждений, расположенных в границах Надеждинского 

муниципального района», постановлением администрации Надеждинского 

муниципального района от 18.12.2015 № 488 «Об утверждении Порядка 

формирования и ведения Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых 

(исполняемых) администрацией Надеждинского муниципального района…», в целях 

повышения качества по  исполнению и доступности результатов предоставления 

муниципальных услуг по выдаче разрешений на вырубку, пересадку и обрезку 

consultantplus://offline/ref=8C83C729396C02586B4035CEC460FD631F256AC20211CEEC1BF46FFD23GDa2B
consultantplus://offline/ref=8C83C729396C02586B402BC3D20CA36C1E2C36C70610C0B945AB34A074DBECE5G3aBB


зеленых насаждений на территории Надеждинского муниципального района, 

администрация Надеждинского муниципального района  

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 

           1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального 

района от 03.03.2016 № 114 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку, пересадку и 

обрезку зеленых насаждений» (далее – Административный регламент) следующие 

изменения: 

           1.1 По тексту Административного регламента наименование отдела, 

предоставляющего услугу, «отдел жизнеобеспечения администрации Надеждинского 

муниципального района» заменить на «отдел по координации сельскохозяйственного 

производства и продовольственного рынка администрации Надеждинского 

муниципального района» 

1.2. В пункт 1.3.1. Административного регламента позицию: 

«Место нахождения отдела жизнеобеспечения администрации Надеждинского 

муниципального района: Приморский край, Надеждинский район, село Вольно-

Надеждинское, ул. Пушкина, д. 57 «а», 1 этаж, кабинет №10» изложить в следующей 

редакции: 

«Место нахождения отдела по координации сельскохозяйственного 

производства и продовольственного рынка администрации Надеждинского 

муниципального района: Приморский край, Надеждинский район, село Вольно-

Надеждинское, ул. Пушкина, д. 59 «а», 1 этаж, кабинет №11». 

 1.3. Пункт 1.3.4. Административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

Электронный адрес администрации Надеждинского муниципального района:            

priemnaya@nadezhdinsky.ru 

Электронный адрес отдела по координации сельскохозяйственного 

производства и продовольственного рынка администрации Надеждинского 

муниципального района: agronad@mail.ru. 

Электронный адрес МФЦ: mfc-nadezhd@mail.ru. 

1.4. В п. 1.3.6. Административного регламента в Графике работы 

администрации Надеждинского муниципального района часы приема главы 

mailto:mfc-nadezhd@mail.ru


администрации Надеждинского муниципального района и курирующего заместителя 

главы администрации Надеждинского муниципального района перенести с 

Понедельника на Четверг с 14:00 до 17:00, Понедельник считать Неприемным днем; 

В Графике работы отдела по координации сельскохозяйственного 

производства и продовольственного рынка администрации Надеждинского 

муниципального района часы приема изложить в следующей редакции: 

Понедельник   9:00 - 17:00 

Вторник           9:00 - 17:00 

Среда               9:00 - 17:00 

Четверг            9:00 - 17:00  

Пятница           9:00 - 17:00 

Суббота            Выходной день 

Воскресение    Выходной день 

1.5.    Позицию 8 Пункта 2.5 Административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

8) Постановление Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 № 1730 

«Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и 

находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного 

законодательства». 

1.6. В Приложении№ 7 к Административному регламенту в Блок-схеме 

последовательности выполнения действий по предоставлению муниципальной услуги 

«отдел жизнеобеспечения» заменить на «отдел КСП и ПР».  

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского 

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Организационному отделу администрации Надеждинского муниципального 

района (Мурашкина) внести изменения в Реестр муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Надеждинского муниципального района. 



5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы охраны окружающей среды на территории Надеждинского 

муниципального района. 

 

 
 

 

Глава администрации Надеждинского  

муниципального района              М.О. Якимов 


